



## **Rodzinny Ogród Działkowy „Kotwica” w Toruniu**

Toruń, dnia 21 kwietnia 2024 roku

**Sz. P. Sekretarz Stanu Ministerstwa Rozwoju i Technologii**

**Pan Krzysztof Kukucki**

**Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Rodzinnego Ogrodu Działkowego "KOTWICA" w Toruniu**

**APEL działkowców ROD "KOTWICA" w Toruniu**

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Rodzinnego Ogrodu Działkowego "KOTWICA" w Toruniu, zaniepokojone nowym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. (Dz. U. poz. 2758), które weszło w życie 23 grudnia 2023 r., pragnie zaapelować do Prezesa Rady Ministrów o ponowne rozpatrzenie i zmianę wspomnianego Rozporządzenia.

Rodzinny Ogród Działkowy "KOTWICA" reprezentuje dorobek i pasję blisko miliona działkowców w Polsce, z różnych grup wiekowych i społecznych, dla których działki w ROD są nieocenione w codziennym życiu. Działkowcy "KOTWICA" w Toruniu, wraz z innymi ogrodami działkowymi w kraju, tworzą ważny element krajobrazu miejskiego, zapewniają przestrzeń rekreacyjną, służąc jako zielone płuca miast.

Rozporządzenie to, wprowadzając podział na 13 stref planistycznych, przewiduje funkcjonowanie ROD jedynie jako dodatkowy profil funkcjonalny w wybranych strefach. W konsekwencji, istniejące ogrody działkowe w strefach usługowych, handlowych czy gospodarczych są pomijane, co stwarza zagrożenie dla ich przyszłości i budzi uzasadniony niepokój wśród społeczności działkowców.

Nasze działania, wnoszone stanowiska, apele oraz listy otwarte, nie znalazły odzwierciedlenia w treści Rozporządzenia, co może doprowadzić do pozbawienia działkowców ich pasji i miejsca odpoczynku w zgiełku miasta. W obliczu takiej perspektywy, działkowcy i ich rodziny, które często poświęcają całe życie na pielęgnację działek, mogą zostać pozbawieni sposobności do aktywności na świeżym powietrzu, dostępu do zdrowych produktów oraz możliwości rekreacji dla najmłodszych.

W związku z tym, w imieniu Rodzinnego Ogrodu Działkowego "KOTWICA" w Toruniu, apelujemy o:

1. Ujęcie Rodzinnych Ogrodów Działkowych we wszystkich 13 strefach planistycznych, równoległe do terenów zieleni urządzonej i naturalnej.
2. Uregulowanie prawnie faktycznego stanu, gwarantującego działkowcom bezpieczeństwo i możliwość dalszego funkcjonowania ROD bez zakłóceń.

Rodziny i sympatycy Polskiego Związku Działkowców, który zrzesza miliony Polaków, stanowią niewątpliwie wsparcie dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Polsce. Nasze media społecznościowe oraz spotkania z działkowcami skupiają się na przyszłości ROD, podkreślając ich znaczenie dla jakości życia i kultury polskiego społeczeństwa.

Liczymy, że nasze głosy zostaną wysłuchane, a wspólne działania przyczynią się do ochrony i rozwijania tej ważnej części polskiego krajobrazu kulturowego i przyrodniczego.

Z poważaniem,

Działkowcy ROD "Kotwica" w Toruniu

**Polski Związek Działkowców**  
**Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie**  
**Rodziny Ogród Działkowy**  
**„KOTWICA”**  
87-100 Toruń, ul. Przybyszewskiego

PREZES  
ROD "KOTWICA"

Ewelina Kordzińska

*Marta Kordzińska*

*Solenn Górecki*